
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Radětice 3. 2. 2010 od 18 h.
 
Přítomni: pp. Bálek, Buralt, Buraltová, Sklenář, Spilka, Širl
Ověřovatelé: pp. Václav Sklenář, Ondřej Buralt
Jednání zahájila a řídila pí Buraltová.
 
Návrh programu:
1. Návrh programu       
2. Zpráva o činnosti za uplynulé období 
3. Žádost paní Evy Provazníkové o změnu Územního plánu obce Radětice (zřízení fotovoltaické elektrárny na 
pozemcích p. č. 545/2, 3)
4. Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2010
5. Rozpočtové opatření č. 5 v r. 2009
6. Výsledky inventarizace majetku obce k 31. 12. 2009 
7. Návrh dohody na odvoz tuhého komunálního odpadu             
8. Revokace usnesení č. 131/2009/ZO
9. Žádost organizace Ochrana fauny Votice o finanční příspěvek na provoz
10. Stanovisko obce Radětice k návrhu Změny č. 3 ÚPO Pečice
11. Z kroniky obce Radětice 
12. Různé, diskuze, interpelace
13. Závěr 

1. Návrh programu
Usnesení č. 155/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice
s c h v a l u j e
navržený program svého dnešního jednání
Hlasování: pro: 6
Návrh byl schválen.
 
 
2. Starostka Jitka Buraltová seznámila přítomné se záležitostmi, které byly řešeny v uplynulém měsíci.
 
3. Žádost paní Evy Provazníkové o změnu Územního plánu obce Radětice (zřízení fotovoltaické elektrárny na 
pozemcích p. č. 545/2, 3)
Usnesení č. 156/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice
s c h v a l u j e
pořízení Změny č. 2 Územního plánu obce Radětice spočívající ve změně pozemků p. č. 545/2 a 545/3 v k. ú. Radětice 
na stavební pozemky, na kterých bude postavena fotovoltaická elektrárna
Hlasování: pro: 0 proti: 6
Návrh nebyl schválen.
 

4. Návrh rozpočtu obce Radětice na rok 2010
Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce, na internetové úřední desce a byl schválen finančním výborem.
Usnesení č. 157/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice
s c h v a l u j e
předložený rozpočet obce Radětice na rok 2010 jako přebytkový 
Hlasování: pro: 6
Návrh byl schválen.
 
 
5. Rozpočtové opatření č. 5 v r. 2009
Rozpočtové opatření č. 5 schválil správce rozpočtu p. Josef Bálek dne 29. 12. 2009.
Usnesení č. 158/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice
b e r e   n a   v ě d o m í
Rozpočtové opatření č. 5 v rozpočtu r. 2009, které schválil místostarosta Josef Bálek dne 29. 12. 2009 a které spočívá ve 
snížení rozpočtu příjmů o částku 120,13 tis. Kč a rozpočtu výdajů o částku 333,04 tis. Kč následovně:



 
rozpočtová skladba    v tis. Kč
SÚ   AÚ ÚZ Sp Po
231 10 14004 4122 – Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu (SDH): 1,04
231 10 14008 4116 536 – Ost. neinvestiční transfery z VPS SR (vyúčt. Czech Point): -9,53
231 20 0000 1112 – Daň z příjmu fyz. osob ze sam. výděl. činnosti (nižší plnění): -30,50
231 20 0000 1121 – Daň z příjmu právnických osob (nižší plnění): -87,00
231 20 0000 1122 – Daň z příjmu právnických osob za obce: -30,00
231 20 0000 1344 – Poplatek ze vstupného (nižší plnění): -2,00
231 20 0000 1511 – Daň z nemovitosti (vyšší plnění): 37,00
231 20 3613 2111 – Příjmy z poskyt. služeb – nájem obchodu: 10,92
231 20 3721 2111 – Sběr a svoz nebezpečných odpadů (nižší plnění): -3,50
231 20 3723 2111 – Sběr a svoz ost. odpadů (platba od EKO KOM Praha – vyšší pl.): 3,50
231 20 6171 2111 – Činnost místní správy – příjmy ze služeb (vyšší plnění): 0,28
231 20 6171 2132 – Činnost místní správy – příjmy z pronájmu mov. věcí (vyšší pl.): 0,66
231 20 6310 2141 – Obecné příjmy – příjmy z úroků (nižší plnění): -12,00
231 30 1031 5169 – Pěstební činnost – nákup služeb (lesnické služby – vyšší čerpání): 9,00
231 30 1031 5171 – Pěstební činnost – opravy a údržba (údržba lesa – nižší čerpání): -50,00
231 30 2212 5171 – Silnice - opravy a udržování (nečerpáno): -50,00
231 30 2212 6121 – Silnice – budovy, haly, stavby (nečerpáno): -50,00
231 30 2221 5193 – Výdaje na dopravní obslužnost (příspěvek Veolia Transport Pha): -8,00
231 30 2310 5139 – Pitná voda – nákup materiálu (vyšší čerpání – akce): 0,30
231 30 2321 5139 – Odpadní vody – nákup materiálu (přepad z rybníka (oprava na pozemku Ing. Flíčka, Radětice 44): 
3,10
231 30 3113 5321 – Školství – neinv. dotace obcím (nižší čerpání): -48,00
231 30 3319 5139 – Kultura – materiál (nižší čerpání): -1,90
231 30 3319 5175 – Kultura – pohoštění (nižší čerpání): -6,50
231 30 3319 5194 – Kultura – věcné dary (vyšší plnění): -5,00
231 30 3631 5171 – Veřejné osvětlení (nižší čerpání): -8,00
231 30 3631 6121 – Veřejné osvětlení – stavby (realizovány pouze 2 body VO): -25,00
231 30 3635 6119 – Územní plánování – nákup DNM (nerealizováno): -5,00
231 30 3639 2133 – Příjmy z pronájmu movitých věcí – rampa pro auta: 1,00
231 30 3639 5137 – Kom. služby – DHDM (vyšší čerpání): 23,00
231 30 3639 5163 – Kom. služby – služby peněžních ústavů (vyšší čerpání): 12,10
231 30 3639 5169 – Kom. služby – nákup služeb (vyšší čerpání): 1,00
231 30 3639 5172 – Kom. služby – programové vybavení (GIS, Ing. Hrouda): 7,00
231 30 3639 5362 – Kom. služby – daně a poplatky (nižší čerpání): -5,80
231 30 3723 5169 – Sběr ostatních odpadů – služby (vyšší čerpání): 2,00
231 30 5512 5156 – PO – dobrovolná část – pohonné hmoty (nižší čerpání): -6,00
231 30 5512 5169 – PO – dobrovolná část – nákup služeb (nižší čerpání): -6,50
231 30 5512 5171 – PO – dobrovolná část – opravy (nerealizována oprava has.zbroj.): -10,00
231 30 5512 5175 – PO – dobrovolná část – pohoštění (nižší čerpání): -2,00
231 30 6112 5023 – Zastupitelstva obcí – odměny (vyšší čerpání): 2,00
231 30 6112 5032 – Zastupitelstva obcí – pov. pojistné (vyšší čerpání): 1,00
231 30 6171 5136 – Činnost místní správy – knihy (vyšší čerpání): 6,50
231 30 6171 5137 – Činnost místní správy – drobný majetek (nižší čerpání): Nebyl realizován nákup nových židlí do 
sálu v Raděticích: -100,00
231 30 6171 5138 – Činnost místní správy – telekomunikační poplatky (vyšší čerpání): 4,00
231 30 6171 5154 – Činnost místní správy – elektrická energie (nižší čerpání): -21,00
231 30 6171 5155 – Činnost místní správy – pevná paliva (vyšší čerpání): 10,50
231 30 6171 5156 – Činnost místní správy – pohonné hmoty (nižší čerpání): -2,50
231 30 6171 5161 – Činnost místní správy – služby pošt (vyšší čerpání): 1,00
231 30 6171 5169 – Činnost místní správy – nákup služeb (vyšší čerpán): 4,50
231 30 6171 5171 – Činnost místní správy – opravy a udržování (vyšší čerpání): 8,5
231 30 6171 5175 – Činnost místní správy – občerstvení (vyšší čerpání): 2,00
231 30 6171 6121 – Činnost místní správy – budovy, stavby (vyšší čerpání): 25,00
231 30 6399 5362 – Ostatní finanční operace – platní daní a nedoplatků – nečerpáno: -38,00
231 30 14004 5512 5169 - PO – dobrovolná část – služby (dotace z kraje): 1,04
231 30 98348 6117 5021 – Volby do EP – OOV: -7,38
Celkem za rozpočtové opatření č. 5: 
Příjmy: -120,13
Výdaje: -333,04



Hlasování:  pro: 6
Návrh byl schválen.
 
 
6. Výsledky inventarizace majetku obce k 31. 12. 2009
Inventarizační komise provedla inventarizaci veškerého obecního majetku. 
Členy komise byl Václav Sklenář – předseda, Jitka Bálková, Milan Spilka, Josef Širl jako členové komise. Dokladovou 
inventuru provedla paní účetní.
Usnesení č. 159/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice:
s c h v a l u j e
předložené výsledky inventarizace majetku obce Radětice k 31. 12. 2009:
Hlasování: pro: 6
Návrh byl schválen.
 
 
7. Návrh dohody na odvoz tuhého komunálního odpadu
Usnesení č. 160/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice
s c h v a l u j e
návrh dohody o odvozu a likvidaci komunálního odpadu v obci Radětice v roce 2010 uzavřené mezi obcí Radětice a 
firmou Technické služby Příbram, za cenu 1 607,- Kč vč. 10 % DPH za jednu popelnici. 
Hlasování: pro: 6
Návrh byl schválen.
 
 
8. Revokace usnesení č. 131/2009/ZO – termíny jednání ZO
Usnesení č. 161/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice
I.   r e v o k u j e
své usnesení č. 131/2009/ZO
II. s c h v a l u j e
termíny svých jednání v roce 2010: 3. 2., 7. 4., 30. 6., 22. 9., 1. 12.
Hlasování: pro: 6
Návrh byl schválen.

 
 

9. Žádost organizace Ochrana fauny Votice o finanční příspěvek na provoz
Usnesení č. 162/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice
s c h v a l u j e
poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč organizaci Ochrana fauny Votice.
Hlasování: pro: 6
Návrh byl schválen.

 
 

10. Stanovisko obce Radětice k návrhu Změny č. 3 ÚPO Pečice
Usnesení č. 163/2010/ZO:
Zastupitelstvo obce Radětice
u p l a t ň u j e 
tuto připomínku k Návrhu změny č. 3 ÚPO Pečice:
Zastupitelstvo obce Radětice nesouhlasí se záměrem vybudování fotovoltaické elektrárny – viz lokalita Z3-2 v Návrhu 
změny č. 3 ÚPO Pečice, a to z těchto důvodů:
1) Navrhovaná lokalita leží v lokalitě se zvýšenou biodiverzitou. Rybník Stržený je lokální biocentrum, kde se kříží 
biokoridor Radětického potoka a důležitý biokoridor Líšnického potoka. Oplocením vymezeného území se přeruší 
vazby jednotlivých ekosystémů.
2) Fotovoltaická elektrárna bude obrovským zásahem do krajinného rázu (dle zák. č. 114/1992 Sb.), jež je chráněn před 
činností snižující jeho estetickou a přírodní hodnotu. Naruší harmonické měřítko a vztahy v krajině, která tak přijde o 
svou rekreační funkci.
3) Fotovoltaická elektrárna tohoto rozsahu zvýší rapidně odtok vody z krajiny. Zejména zde, kde při letních bouřkách 
dochází k rozvodnění Líšnického potoka. 



Hlasování: pro: 6
Návrh byl schválen.

 
11. Z kroniky obce Radětice
Kronikář obce pan Oldřich Jarolímek přečet část kroniky, která zachycuje válečný rok 1945. 
 
12. Různé, diskuze, interpelace
- pí M. Horká informovala přítomné o současné situaci v prodeji zboží v místní prodejně. Od příštího týdne bude 
prodávat také noviny, časopisy a uzeniny ze soukromého řeznictví v Nečíni. Pozvala občany k nakupování v místní 
prodejně. 
 
13. Závěr
Jednání ukončila v 18,55 hod. pí Buraltová.
 
Ověřovatelé: Václav Sklenář, Ondřej Buralt
Jitka Buraltová, starostka
Zapsala: Jitka Buraltová    


